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CIERRE DEL PRESUPUESTO DEL GOBIERNO NACIONAL 2016

(EN SOLES)

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL MODIFICADO (PIM)

DETALLE DE INGRESOS POR SUBGENERICA Y FUENTES DE FINANCIAMIENTO

CONSOLIDADO GOBIERNO NACIONAL
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   2 302 436

   64 016 903

   2 144 815

   325 085 541    120 371 149

  3 348 056 307

   4 602 579

   7 451 744

   35 579 631

    71 299

   14 466 951

   17 303 427

   71 490 301

   1 082 582

   7 765 981

   897 311 783

   298 204 312

   426 944 424

   118 539 460

   145 440 352

   3 911 408

   124 835 566

   1 850 604

   209 956 741

   5 796 365

   207 509 796

   747 278 031

   202 883 678

   81 453 369

  2 876 997 746    49 564 400

   41 033 338

   60 654 209

   844 640 109   1 138 212 103

   233 473 399

   24 148 851

   26 529 809

   38 250 282    850 115 788

   54 185 080     41 716    5 284 272

   304 142 293    2 292 867

   2 351 849

   315 203 354

   52 720 512

   641 816 702

   10 346 325

   107 179 422

   2 302 436

   64 016 903

   2 144 815

   445 456 690

  3 348 056 307

   4 602 579

   7 451 744

   35 579 631

    71 299

   14 466 951

   17 303 427

   71 490 301

   1 082 582

   7 765 981

   897 311 783

   298 204 312

   426 944 424

   118 539 460

   145 440 352

   3 911 408

   124 835 566

   1 850 604

   209 956 741

   5 796 365

   207 509 796

   747 278 031

   202 883 678

   81 453 369

  2 926 562 146

   41 033 338

   60 654 209

  1 982 852 212

   233 473 399

   24 148 851

   26 529 809

   888 366 070

   59 511 068

   306 435 160

   2 351 849

   315 203 354

   52 720 512

   641 816 702

   10 346 325

   107 179 422
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1 . 2

1 . 3

1 . 4

1 . 5

INGRESOS PRESUPUESTARIOS
IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS

CONTRIBUCIONES SOCIALES

VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y DERECHOS

DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

OTROS INGRESOS

IMPUESTO A LA PROPIEDAD

IMPUESTOS A LA PRODUCCION Y EL CONSUMO

OTROS INGRESOS IMPOSITIVOS

CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS

AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL

VENTA DE BIENES

DERECHOS Y TASAS ADMINISTRATIVOS

VENTA DE SERVICIOS

DONACIONES Y TRANSFERENCIAS CORRIENTES

DONACIONES DE CAPITAL

RENTAS DE LA PROPIEDAD

MULTAS Y SANCIONES NO TRIBUTARIAS

APORTES POR REGULACION

TRANSFERENCIAS VOLUNTARIAS DISTINTA A DONACIONES

IMPUESTO SOBRE LA PROPIEDAD INMUEBLE

IMPUESTO SELECTIVO A PRODUCTOS ESPECIFICOS

MULTAS Y SANCIONES TRIBUTARIAS

CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS

APORTES PREVISIONALES

APORTACIONES PARA PRESTACIONES DE SALUD

VENTA DE BIENES AGRICOLAS Y FORESTALES

VENTA DE BIENES PECUARIOS

VENTA DE PRODUCTOS MINERALES

VENTA DE PRODUCTOS INDUSTRIALES

VENTA DE PRODUCTOS DE EDUCACION

VENTA DE PRODUCTOS DE SALUD

VENTA DE PRODUCTOS DE TRANSPORTES

VENTA DE OTROS BIENES

DERECHOS ADMINISTRATIVOS GENERALES

DERECHOS ADMINISTRATIVOS JUDICIALES Y POLICIALES

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE  EDUCACION

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE SALUD

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE AGRICULTURA

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE ENERGIA Y MINAS

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE TRANSPORTES Y
COMUNICACIONES
DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE INDUSTRIA Y COMERCIO

OTROS DERECHOS ADMINISTRATIVOS

SERVICIOS AGROPECUARIOS  Y DE MINERIA

SERVICIOS DE TRANSPORTE Y COMUNICACIONES

SERVICIOS DE EDUCACION, RECREACION Y CULTURA

SERVICIOS DE SALUD

INGRESO POR ALQUILERES

OTROS INGRESOS POR PRESTACION DE SERVICIOS

DE GOBIERNOS EXTRANJEROS

DE ORGANISMOS INTERNACIONALES

DE OTRAS UNIDADES DE GOBIERNO

POR PARTICIPACIONES DE RECURSOS DETERMINADOS

DE GOBIERNOS EXTRANJEROS

ORGANISMOS INTERNACIONALES

DE OTRAS UNIDADES DE GOBIERNO

RENTAS DE LA PROPIEDAD FINANCIERA

RENTAS DE LA PROPIEDAD REAL

OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD

MULTAS Y SANCIONES NO TRIBUTARIAS

SANCIONES

APORTES POR REGULACION

TRANSFERENCIAS  VOLUNTARIAS CORRIENTES DISTINTA
DE DONACIONES
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL  VOLUNTARIAS DISTINTA DE
DONACIONES

Ca. Ge, Sg.   DENOMINACIÓN

FTE. FINANCIAMIENTO
TOTAL

   2 302 436

   64 016 903

   2 144 815

   325 085 541    120 371 149

   4 602 579   3 348 056 307

   155 211 916

  2 226 994 650

  4 121 918 985    49 564 400

   946 327 656   1 371 685 502

   88 928 942    850 115 788

   360 679 222     41 716    7 577 139

   367 923 866

   641 816 702

   117 525 747

   2 302 436

   64 016 903

   2 144 815

   445 456 690

  3 352 658 886

   155 211 916

  2 226 994 650

  4 171 483 385

  2 318 013 158

   939 044 730

   368 298 077

   367 923 866

   641 816 702

   117 525 747

   393 549 695    120 371 149

   4 602 579   3 348 056 307

  6 504 125 551    49 564 400

  1 035 256 598   2 221 801 290

  1 537 980 349    134 899 160    170 077 139

   513 920 844

  3 352 658 886

  6 553 689 951

  3 257 057 888

  1 842 956 648

  10 089 605 313   18 093 725 414   1 676 990 120   6 560 354 910   36 420 675 757

RECURSOS
DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

RECURSOS POR
OPERACIONES
OFICIALES DE

CREDITO

DONACIONES Y
TRANSFERENCIAS

RECURSOS
DETERMINADOS
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CIERRE DEL PRESUPUESTO DEL GOBIERNO NACIONAL 2016

(EN SOLES)

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL MODIFICADO (PIM)

DETALLE DE INGRESOS POR SUBGENERICA Y FUENTES DE FINANCIAMIENTO

CONSOLIDADO GOBIERNO NACIONAL
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   167 560 559    17 331 697    162 500 000

    382 000

    60 000

   8 694 436

   4 010 000

   17 609 675

  1 577 979 036

  9 948 000 000

  1 368 028 924

  5 160 228 456

  1 618 591 028    39 488 998    506 834 362    650 484 625

   347 392 256

    382 000

    60 000

   8 694 436

   4 010 000

   17 609 675

  1 577 979 036

  9 948 000 000

  1 368 028 924

  5 160 228 456

  2 815 399 013

  10 089 605 313   18 093 725 414   1 676 990 120   6 560 354 910
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1 . 7

1 . 8
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INGRESOS PRESUPUESTARIOS
OTROS INGRESOS

VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS

ENDEUDAMIENTO

SALDOS DE BALANCE

INGRESOS DIVERSOS

VENTA VEHICULOS, MAQUINARIAS Y OTROS

VENTA DE OTROS ACTIVOS FIJOS

VENTA DE ACTIVOS NO PRODUCIDOS

VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS

ENDEUDAMIENTO EXTERNO

ENDEUDAMIENTO INTERNO

SALDOS DE BALANCE

INGRESOS DIVERSOS

VENTA DE VEHICULOS

VENTA DE MAQUINARIAS,EQUIPO Y MOBILIARIO

VENTA DE OTROS ACTIVOS FIJOS

VENTA DE ACTIVOS NO PRODUCIDOS

REEMBOLSO DE PRESTAMOS CONCEDIDOS

CREDITOS EXTERNOS

COLOCACION DE TITULOS VALORES COLOCADOS EN EL
EXTERIOR

CREDITOS INTERNOS

COLOCACION INTERNA DE TITULOS VALORES

SALDOS DE BALANCE

Ca. Ge, Sg.   DENOMINACIÓN

FTE. FINANCIAMIENTO
TOTAL

  36 420 675 757

   167 560 559    17 331 697    162 500 000

    442 000

   8 694 436

   4 010 000

   17 609 675

  11 525 979 036

  6 528 257 380

  1 618 591 028    39 488 998    506 834 362    650 484 625

   347 392 256

    442 000

   8 694 436

   4 010 000

   17 609 675

  11 525 979 036

  6 528 257 380

  2 815 399 013

  1 537 980 349    134 899 160    170 077 139

   13 146 436

   17 609 675

  18 054 236 416

  1 618 591 028    39 488 998    506 834 362    650 484 625

  1 842 956 648

   13 146 436

   17 609 675

  18 054 236 416

  2 815 399 013

  10 089 605 313   18 093 725 414   1 676 990 120   6 560 354 910   36 420 675 757

TOTAL GENERAL           :

RECURSOS
DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

RECURSOS POR
OPERACIONES
OFICIALES DE

CREDITO

DONACIONES Y
TRANSFERENCIAS

RECURSOS
DETERMINADOS


